
 

 

 
 

QUIKSILVER & ROXY CZECH AND SLOVAK SURFING 

CHAMPIONSHIP 2022 
 

Po dvouleté pauze se do francouzského Seignosse, které je jednou z nejlepších surfových lokalit 
v Evropě, vrací již potřinásté nejlepší surfaři a surfařky, aby poměřili své síly a užili si společně 
strávený čas na Mistrovství České republiky a Slovenska v surfingu, QUIKSILVER & ROXY 
CZECH AND SLOVAK SURFING CHAMPIONSHIP se uskuteční 17.-26.6.2022. 
 

Souběžně se závody je pro všechny účastníky zajištěno ubytování, doprovodný program a škola 

surfování. Propadli jste surfingu, milujete oceán, vlny a rozpálený písek? Chcete zažít 

nezapomenutelné chvíle s přáteli a poznat nové, kteří sdílejí stejné zájmy? Nebo se chcete 

především zdokonalit v surfování? Pak je tato akce pro vás ideální, zúčastnit se jí může úplně 

každý! 

 

Quiksilver a Roxy Czech & Slovak Surfing Championship bude letos poprvé ve své historii součástí 

Českého poháru v surfingu, který od letošní sezóny pořádá nově založený Český svaz surfingu. 

Český pohár v surfingu se letos skládá ze čtyř zastávek, přičemž závodníkům se bude počítat součet 

nejlepších dvou výsledků z prvních třech závodů a výsledku ze Surfchampu. Pohár odstartoval v 

září v portugalském městě Costa da Caparica. Víťezmi se stali Jakub Michna a Jana Kašová. Druhou 

zastávkou byl závod Bali Big Wejf. Nejlepší byli Jan Páleníček a Anna Bradleová. Posledním 

kláním před francouzským vyvrcholením byl závod Sunrice & Curry Czech Cup ve srí lanském SK 

Town. Svě vítězství z prvního závodu zde obhájili favoriti Jakub Michna a Jana Kašová, kteří se tak 

zároveň oba dostali na první příčku průběžného pořadí poháru. 

 

 

SURFOVÁ ŠKOLA KEVINA OLSENA 

 

Vybrat si můžete z několika balíčků, které zahrnují také surfovou školu Kevina Olsena. Kevin je 

bývalý profesionální surfař, který pochází z Jihoafrické republiky. Po skončení své profesionální 

kariéry trénoval anglický a jihoafrický surfový team. Nyní má surfovou školu ve Francii, kterou 

provozuje již 10 let, a jeho jméno tak zaručuje nejvyšší profesionalitu a osobní přístup. Surfová 

škola zahrnuje 2 x 2 hodiny lekcí surfingu, videocoaching a zapůjčení surfu a neoprenu na celý 

týden. Maximální počet lidí ve skupině na jednoho instruktora je 8, díky čemuž je zaručený 

individuální přístup ke každému účastníkovi. 

 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.czech.surf%2F&data=04%7C01%7Cmatus.hubka%40boardriders.com%7C5380642729f942136db008da068ae6c2%7C69e268513077423c9bb2e6d37e5a50b8%7C0%7C0%7C637829491414941027%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C2000&sdata=Xhw4c4jMgHD0VGP%2Fd%2FZszFPa%2BqbVw3N%2BNKU8%2BtPbj70%3D&reserved=0


 

 

Škola je určena jak pro úplné začátečníky, tak pro pokročilé, kteří se chtějí dále zdokonalovat. 

Každá lekce je filmována a večer se Kevin osobně věnuje videocoachingu. Během prvních dvou dní 

se začátečníci seznámí s oceánem a bezpečností při surfování, naučí se základy surfingu, chytání 

vln, pádlovaní, správný postoj na surfu a jezdění na vlně. Po základních lekcích mají účastníci 

zbytek týdne na individuální zdokonalování. 

 

 

ROXY ACTIVE CAMP 

 

V rámci letošního ročníku akce Quiksilver a Roxy Czech & Slovak Surfing Championship pro vás 

máme opět úspěšný program ROXY Active Camp, kterým si můžete zpestřit svůj pobyt na 

Surfchampu 2022. Jedná se o kombinaci surf jógy a fitness s cílem zažít perfektní balanc, který vám 

výrazně pomůže při surfingu. 

 

Celý týden bude naplněn rozdílnými lekcemi, takže se rozhodně nebudete nudit. Každý den vás 

čeká v rámci 90-minutových lekcí něco jiného. Naučíte se správně dýchat, pracovat s hlubokým 

stabilizačným systémem, ovládat techniku záklonů, předklonů a rotací. Silná, pružná a energická! 

Tak se budeš cítit po našem campu! Posílíme a protáhneme tělo, rozproudíme energii a povezeme 

sa na vlně dechu i na té reálné.  

 

“Silná, pružná a energická! Tak se budeš cítit po našem campu! Posílíme a protáhneme tělo, 
rozproudíme energii a povezeme sa na vlně dechu i na té reálné. Procvičíme partie těla, které jsou 
při surfovaní nejvíce namáhané - bedra, ramena a kyčle. Prostřednictvím ásan se naučíme, jak tyto 
části těla posílit, zaměříme sa na rozvoj stability, koncentrace a celkové porozumění pohybu. 
Fitness posílí svaly, jóga zrelaxuje tělo i mysl a pak už jde surf jako po másle,” říká lektorka kempu 

a Roxy yoga ambasadorka Veronika Ševčíková.  

 

Celý týden bude naplněn rozdílnými lekcemi, takže se rozhodně nebudete nudit. Každý den vás 

čeká v rámci 90-minutových lekcí něco jiného, od surf jógy přes nácvik rovnováhy nebo běh na 

pláži až po přednášku o správném stravování.  

 

Lekce budou probíhat ve dnech 19.-24. června. Registrovat se můžete na stránkách 

www.surfchamp.cz a v případě jakýchkoliv dotazů napište na email barbora.slezackova@roxy.com.  

 

FORMÁT ZÁVODŮ 

 

Formát závodů je osvědčený a totožný s tím, který používá světová organizace World Surf League 

stojící za největšími surfovými závody. Všichni registrovaní účastníci se v prvním kole rozlosují do 

tří až čtyřčlenných skupin. V těch nastoupí surfaři proti sobě ve 30 minut dlouhých jam sessions, 

během nichž dostanou prostor předvést své dovednosti. V hodnocení se počítá součet dvou nejlépe 

odjetých vln. První dva postupují do dalšího kola a vyřazovací systém pak tímto způsobem 

pokračuje až do finále.  

 

Přesný formát závodu a rozlosování bude zveřejněn na riders meetingu v neděli 19. června a 

samotný závod pak potrvá až do 24. června k zaručení optimálních podmínek pro surfování. Každé 

ráno v 8:00 se podle kvality vln rozhodne, jestli se závod pojede nebo se start posune na pozdější 

hodinu či další den. Ředitelem závodu a hlavním rozhodčím je bývalý profesionální surfař Kevin 

Olsen. 

 

O podívanou se postará nejen hlavní závod, ale také doprovodné soutěže. Již popáté bude 

otevřena kategorie děti do 12 let. Chybět nebude ani štafeta týmů Snowboard Zezula Tag Team 

contest, nebo hromadný závod v pádlování (Paddle Battle) a speciální cena bude předána i za 

nejlepší odjetou vlnu závodu. 

 

http://www.surfchamp.cz/
mailto:barbora.slezackova@roxy.com


 

 

DOPROVODNÝ PROGRAM 
 

Večerní program zahrnuje legendární a nezapomenutelné Jägermeister parties. Po dnech plných 

surfování se můžete odreagovat u bazénu, zahrát si tenis, volejbal na místním hřišti, půjčit si kolo 

a zajet do nedalekého Hossegoru na skvělou zmrzlinu nebo jen posedět s přáteli na terase před 

chatkou a užívat si skvělou atmosféru kolem. O pitný režim se postará čepované pivo zdarma. 

Připraven je i oblíbený výlet do nedalekého San Sebastiánu ve Španělsku na ty nejlepší tapas!  

 

UBYTOVÁNÍ A DOPRAVA 

 

Ubytování bude zajištěno v příjemném rekreačním areálu nedaleko pláže a surfových spotů v plně 

vybavených chatkách obklopených vzrostlými borovicemi, které se  v horkých dnech postarají 

o příjemný stín. V areálu jsou k dispozici i různá sportoviště včetně venkovního bazénu. Přímo na 

místo vás odveze klimatizovaný autobus z Prahy. Ubytování a doprava samozřejmě nejsou 

podmínkou účasti na Surfchampu, závodu se můžete zúčastnit i s dopravou po vlastní ose a svým 

ubytováním. Bližší informace o dopravě, ubytování, registraci a všech variantách balíčků najdete 

na stránkách www.surfchamp.cz. 

 

ODKAZY  

 

http://www.surfchamp.cz 

https://www.facebook.com/surfchamp.cz/ 

 

 

 

 

http://www.surfchamp.cz/
http://www.surfchamp.cz/
https://www.facebook.com/surfchamp.cz/

